(Lpistolae, lib. VIII, 24).

(1) Tl BruxAcor aveva presentato domanda al Capitolo dei Canonici
di Padova (1 aprilo 1740) per aver accosso al famoso Archivio, onde
sulla vita del Cardinale Simone Paltanieri, della quale

raccogliere notizie
laseid un giudizio nlquanto esagerato: * 11 Paltaniori resso esorciti, prese

“ gittd, debelld principi soismatici o f risuonare il mondo del suo nome ,.
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APPENDICE.
BEx quodam ltdxo membdrano R. C. Pad. C. 486,

Hoo est exemplum authentici testamenti m. d. Fratris dni Simo-
nis T. S. Martini Presbiteri Card.

In Nomine Dni Amen. Anno eiusdem millesimo, duecentesimo se-
ptuagesimo quinto. Inditione tertia, die prima mensis Oclobris Ponli-
ficatas Dni Gregori PP. XX anno iiii in praesentia mei Lamberlini No-
tarii el testium suprascriptorum-ad haec specialiter vocatis et rogatis.

Ven. Frater Dnus Simon T. S. Martini, Presbiter Cardinalis, sanus
corpore et integer mente, nolens decedere intestatus, primo habita li-
centia testandi et disponendi de bonis suis a Dno Gregorio P. P.
supradictum per litteras ipsius Dni P.P. Testamentum condidit infra-
scriptum, per nuncupationem et sine scriptis.

*  In primis instituit et ordinavit Piscem filium Dni Jacobini de
Trottis de Ferraria et Dom. Aloijsiam sororem suam haeredes in
omnibus bonis suis, ita tamen, quod si alter eorum sine filiis legitimis
masculis ab ipso descendentibus decesserit, alter superest eidem suc-
cedat el si ambo decesserint sine filiis masculis ex ipsis legitime de
scendentibus voluit et vult, quod medielas dictae haeredilatis distri-
buatur inter pauperes Xpti religiosos et alios per Episcopum Paduanum
el per infranscriplos commissarios, vel per allerum eorum cum ipso
Dno Episcopo. Reliqua vero medietas dividatur inter duas partes, ila
quod medietatem habeat Ecclesia Paduana, aliam vero medietatem
habeat Ecclesia Montisilicis, ita quod quartam partem ejusdem medie-
latis habeant capellae eiusdem loci, quartam vero partem ejusdem
haereditatis habeat Ecclesia, quam fecit aedificari in Vanzo, lertiam
vero parte ejusdem habeat Ecclesia de Tribano, residuum vero medie-
latis ejusdem remaneat Plebi sive Ecclesia Montisilicis ita tamen quod
Ecclesia praedicta leneatur pro anima eius Missarum Solennia [re-
quehlare, canendo Clerici earum Ecclesiarum ad minus in qualibet
Ecclesia, tres missas in quadam septimana, et si hoc non observarent
quid quidem ex ejusmodi teslamento pervenisset ad ipsos, restituere
teneatur pauperibus Christi.

Item in eodem testamento dictus Dnus Cardinalis reliquit ot
gavil pro anima sua tria millia librarum Venetorum francorum,
quibus voluit dari absignari Monasterio S. Stefani de Carraria, cit se
credebat quodamodo obbligatum pro possessionibus quas emit ab eodom

le-
de

(78) \RDINALE DI MONSELI

Monaslerio in Tribano, libras sexentas Venelorum francorur 1
quod Abas ot Monaci de Carraria temantur facere exe
quolibet anno ar rsar

ionis ipsius, et qu

celebrare ad mi Inam missam conventualem pro anima
Cardinalis

Item voluit Dnus Cardinalis quod de predictis tribus bus
libris dent Archipresbitero et Capitulo Paduano, pro exequis ndis
ipsius, libras cenl quinquaginta Venetorum francorum, quas distr
bui debeant inter Ganonicos et alios Clericos qui interfuerint huius
modi escequiis secundum morem Ecclesi@ Paduanae

Item voluit quod ex libris tribus millibus dentur centum libris
Venet. Parvorum, Archipresbitero et Capitulo Plebis de Montesilice
distribuendas inler omnes Ecclesias et Clericos el Religiosos Montes
licis quando ficut eius exequias, ita quod in qualibet Ecclesia Monte-

silicis celebuntur ad minus duas missas pro anima eius.

ltem voluit et mandavit, quod de residuo trium millium librarum
solvantur male ablata, si quae reperiantur ipsa, vel parentes eius male
recepisse, el si non inveniantur aliqua male ablata ab eis, voluit el
mandavit quod distribuerentur inter pauperes Christi per infraseriptos
executores huiusmodi suae ultimae voluntatis.

Item reliquil et ordinavit Ecclesie Paduanae, tres mansos in Tri-
hbano cum casamentis et aliis pertinentis suis de illis, quos emit de
Mounasterio de Carraria; ita quod de proventibus et redditibus eorum
mansorum, debeat fieri Anniversarium depositionis eius quolibet anno,
el distribui debeat iisdem reddilibus inter ommnes Clericos qui inter-
fuerint ipsi Anniversario, et congrua portio debeat dari de redditibus
eiusdem pauperibus Christi, et haec omnia fiant secundum morem
Eccl Paduanae, et temantur Clerici, propter pravmissas, duas missas
Conventuales qualibet septimana celebrare pro anima eius.

Item reliquit et ligavit Benzono, dicto Galli eius fratri duos man
sos in Tribano, de mansis, quos emit de Monasterio de Carraria, ita
quod ipsi ct haeredes corum, perpetuo, debeant esse Vassali eorum
dictorum Nepotium et haeredum suorum, et eis ot eorum haeredibus
fidelitatem facere.

Item reliquil et legavit Fratribus Minoribus de Montesilice unum
plaustrum frumenti perpetuo et voluit quod terra, quam habet in platina
sit obligata eis pro eodem plaustro frumenti, ita quod perpetvo te-
neantur celebrare Missas tre qualibet septimana pro anima eius.

Item reliquit et ordinavit, ligavilque eisdem Fratribus Minoribus
de Montesilice, wnum planstrium de vino colato de vinea sua de Costal-
dolo, eis esse perpetuo obligata, ila quod ipsi alias tres missas tenean-
tur, perpetuo, qualibet septimana, celebrare pro anima eius.

Item reliquit et legavit Eccle Sancli Pauli de Montes
Campos de terra quam habet apud Celesinum, ita quod Clerici eiusdem
Beela temantur perpetuo facere anniversavium eius de redditibus eius-

ice decem
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dem terrae, et celebrare pro anima ipsius, unam missam, qualibet
septimana perpetuo. ¢

Item reliquit et legavil Ecclesie sancti Nicolai de Marendule
quinque campos de terra quam habet apud Celesinum, ita quod .
cerdotes eiusdem Ecclesiw facere et celebrare debeant exequias depo-
sitionis eiusdem Cardinalis, atque unam missam celebrare debean|
qualibet septimana perpetuo pro anima ipsius.

Item reliquit et legavit Ecclesie sancti Mathei de Vanzo, ultra
quinquaginta campos de terra quam habet in Vanzo, ita quod Clerici
eiusdem Ecclesi@, debeant quolibet anno, perpetuo celebrare et facere
anniversarium eius et duas missas qualibet septimana pro anima ipsius
perpetuo.

Item reliquit et legavit predicte Ecclesi® sancti Mathei de Vanzo,
Paduan® diaccesis, quatuor campos de vincis sclavis in Montericco,
quos emit a Dno Amadino de Beneata et vineam quam habet in con-
tracta Santi Viti. quee fuit olim filiorum Dni Lamberti de Montesilice,
ita quod Clerici eiusdem Ecclesi®, debeant celebrare vel cantare pro
anima eius, quattuor missas qualibet septimana in perpetuo, et facere
celebrare anniversarinm eius quolibet anno perpetuo.

Item reliquit et legavit Ecclesi@ sancti Mathei de Vanzo, domum
unam sitam in terra Montesilicis quam fuit pauperum ita quod illam
debeant uti pro caimsia Clerici eiusdem Ecclesi®, et pro anima eiusdem
Cardinalis celebrare unum missam quolibet mense perpetuo.

Item reliquit et legavit Ecclesize Paduane, Pluviale unum viola-
ceum et unam Planetam violaceam, quibus utebatur pro persona sua,
et unum Pontificale ordinarium de pulcra litera quod habebat ad opus
suum, ita quod Canonici Padu® teneantur, qualibet septimana, facere
et celebrare duas missas perpetuo pro anima eius.

Item reliquit et legavit Plebi Montisilicis, suam Planetam rubeam,
qua utebratur, et Pluviale rubeum, et dalmaticam rubeam ita quod
teneantur Clerici eiusdem Plebis celebrare qualibet septimana pro anima
eius perpetuo duas missas.

Item reliquit et legavit totam aliam suam Capellam et quoti-
dianam et illam, qua utebatur pro se specialiter cum calicibus et cru-
cibus et omnibus Vasis aliis argenteis, quibus utebantur in eisdem ca-
pellis Ecclesia S. Mathei de Vanzo, ita quod ipsi Clerici eiusdem Ec-
clesie, habeant et debeant tenere ad opus eiusdem Ecclesie illa orna-
menta et vasa qua fuerint eis necessaria, et alia omnia vendere et de
?retio emere possessiones pro ipsa Ecclesia Sancti Mathei de Vanzo,
ita quod ipsi Clerici eiusdem Ecclesiz tencantur pro anima eius cele-
brare perpetuo, tres missas qualibet septimana.

.Item reliquit et legavit de predictis tribus millibus libris, quas
demisit pro anima sua, centum libras Ecclesiee de Tribano, ita quod
de eiusdem centum libris, ementur possessiones, de quarum proven:

amp Bloc Scorr
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tibus et redditibus, fiat anniversarium eius quolibet anno perpetuo, et
auna missa celebrare pro anima eius qualibet septimana perpetuo ;

Item reliquit et legavit de preditis tribus millibus libris, quin-
quaginta libras, Fratribus predicatoribus de Padua, ila quod facere et
celebrare exequias depositionis ipsius et ad minus, pro anima eius,
debeant di > decem missas Conventuales.

Item reliquit et legavit de eiusdem tribus millibus libris, libras
quinquagiunta, fratribus Minoribus de Padua ita quod debeant cele-
brare et [acere escequias depositionis eius et ad minus debeant cele-
brare decem missas Conventuales pro anima eius.

[tem reliquit et legavit de eisdem tribus millibus libris viginti

quinque libras denariorum parvorum Fratichus Heremitanis Sancti Au-
gustini de Padua ita quod ipsi debeant facere et celebrare exequias
depositionis eius et debeant celebrare conventualiter ad minus quinque
missas pro anima eius.

[tem reliquit et legavit de eiusdem tribus millibus libris Abatissa
et Conventui Sancti Jacobi de Montesilice, viginti quinque libras, ita
quod eaedem Moniales debeant facere et celebrare exequias depositionis
eiusdem Cardinalis, et ad minus facere celebrare pro anima ipsius
quinque missas Conventuales.

Item reliquit et legavit Henrico servienti et familiari suo filio
q.m Petri Clerici de Tribano, decretum suum apparatum, de apparata
S. Joannis, et decretales suos apparatus de apparata Bernardi Breviarium
suum antiquu .., unum volumen, ita quod idem Henricus, omnibus
dichus vitae suae, debeat facere celebrari unam missam qualibet septi-
mana, pro anima eiusdem Cardinalis.

Ceteros vero omnes libros suos reliquit et legavit Ecclesi@ sancti
Mathei de Vanzo, ita quod omnes, escepta que fuerint eis necessaria
pro offilio, vendantur et de praetio emantur possessiones ad opus ipsius

Ecclesie.

Item voluit et pracepit subscriptis haeredibus suis et eorum filiis,
quod ipsi, quolibet die, usque ad viginti annos faciant celebrari unam
missam pro anima ipsius Cardinalis, et usque ad idem lempus quo]ihe%
debeant pascere tres pauperes Christi in Domo quam fecit aedificari
idem Cardinalis in Montesilice, vel in alio loco ubi melius et como-
dius facere potuerint, alioquin cadant a jure succession}s eiusdem
Cardinalis et perdant haeredidatem ipsius, et devolvatur ipsa luu“rcj
ditas ad Ecclesiam Paduanam et alias Ecclesias, et pauperes Christi
sicut superius in testamenti principio exumtur'et fu-dinla}}xm est, tlzt
in casu, quando ipsi haeredes instituti decesserint sine filiis masculis
ex ipsis legitime dexendentibus. : e

Ttem voluit idem Dnus Cardinalis et ordinavit et constituit exe-
cutores eius ultime voluntatis Episcopum Paduanum et Priorem F.ml,rum
Praedicatorum de Padua et ‘Guardianum Fratrum Minoruml eiusdem
Loci. ita quod ipsi tres, vel duo ex eis exequi debeant huius lesta-
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mentum, tertio nolente hulusmodl executionl Interesse, ol hane vo
luit esse suam ultimam voluntatem, sive suum ultimum testamentom,
ol sl non possel valere Jure testamentl, valeat Jure Codicllorum, vel
quomodocumque alio Jure tam Canonico quam Civill molius valere
potest.

Actum est hoe Padum in Monasterio Sanctm Justinao elusdem Locel
prasentibus fratribus Aldovrandino de Reglo Priore, Potro Caegollo,
Regio Bartholomeo SRR Federico de Padua, Prosperino do
Luca el Jacobo de Montegilico Ordinis Praedicatorum, ol Maglstro
Jacobo de Cumanis Camerario, ipsius Testamentl lestibus vocaltls el
rogalis.

Ego Lambertinus qm, Antonii de Montesilice Notariug supraseriplis
omnibus et de mandato dicti Dol Cardinalis testatoris priedicta, omnia
et singula scripsi et publicavi.

Ex cod. Casinonsi sacc. XIII.

Universis ecclesiec Romane fidelibus ad quos lictere iate pervene-
fint Simon miseratione divina sancti Martini presbiter cardinalis apo
stolice sedis legatus salutem in Domino.

Noveril universitas vestra nos a felicis recordationis Urbano papa
quarto sub bhac forma licterns recepisse. Urbanus episcopus servus
servorum Dei dilecto filio Simoni Sancti Martini diacono cardinali
apostolice sedis legato salutem intuitum et virtutes quibus eam vir-
tutum Dominus insignavit considerantes convenit firma spem fidu-
ciaque (sic) tenentes quod aclus tuos illo dirigente qui potest el iter
prosperum faciente qui novit sollicitudinis tue minigterio erunt prava
in directa el aspera convertentur in plana. Ideoque de tua sincerilato
pl in domino fiduci obtinentes rectoriam Ducatus Spoletani
et Marchie anconitane et Masse Trebarie tam in gpiritualibus quam in
temporalibus tibi presertim aulorilate commicttimus concedendo Libi
fiberam potestatem exercendi quicquid honori ecclesic Romane ac ulti-
ljtati fidelifi ibidem existencium expedire noveris in utrisque ac nichl
hominus in Ducatu et Marchia circumspectioni tue plene legationis
officium duximue commictendum ut fuxte datam tibi & Deo pruden-
tiam evelles et dissipes hedifices ct plantes sicut videris expedire.
Jdeoque diseretion tue per apostolica scripla mandamus quatenus
huiusmodi legationis Reclorie onus devole recipiens ct patienter Bup-

portare procurans sic laudabiliter Rectoriam et officium in tuis utili-
talibus sentias obligatos. Nos enim emag et penas quos spiritualiter
temporaliter tulerie in rebelles ratas habebimus et faciemus auctore
domino inviolabileter observari. Data apud urbem XV Kalendas Tunii.

(17 11 OAIDINA
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Waestmille ox ollo sumptum o quo libro membrano R, G, V. ad

enrban B0, Hoe est exemplum culusdam Instrumenti Testamentl quon

dam Venerabills Pels Dmi ymonlis ttull sanctl Martinl Cardinall
eulug quidem infrageriptl tenor tolls est

In nomine Domint Amen. Anno elusdem millesimo cenlesimo
wepluagesimo eptimo, Inditione b.a septima mensis  Februarl) Pontifi
eatus Domini Joannis P.PP. XXI anno primo, Vener Iis Pater et Donu
1), Bymon Del gratin Titull Martinl Presbit, Cardinalis sanus cor
pore el Integer monte nolens decederc Intestatu prachabita licentia
testandl et digponendis de honls suls o Dno Innocentlo Papa Quinto

per literus Spsius Domini Innocentil Papae testamentum condidit in
frageriptum per nuncupationem et sine seriptis

In primis instituit et ordinant Piscem filium Dol Jacobi de Trob
s de Ferrarin el q.m Dne Aloysiae sororis suac suum haeredem In
omnibus honis suis, ita tamen quod i decesserit ipse vel elus filij, seu
(111 Mliorum sine filiis legitimis ab Ipsis legitime deseendentibus voluit el
vult quod medietas dictad haereditatis digtribuatur inter pauperes Xpti
Religiosos el alios per episcopum Paduanum et per infraseriptos fidei
Comissarios vel per alterum eorum cum 1pso Eplscopo.

Reliqua vero medietas dividatur in duas partes, ita quod medie

tatem habet Ecclesia Paduant, alinm vero medietatem habeat Ke
Montis silicis, ita quod quartam partem eiusdem medietatis  habeal
Keclesin, quam feclt aedificare in Vanzo in honore Beati Mathei Apo-
stoll et Bvangelistae, Tertia vero (uartam partem habeat I
hano. Residuum vero medietatis elugdem remaneat Plebi sive Eeel,
Montissilicis, ita tamem quod ficel, praedictae teneantur pro anima

cela de Tri-

elus missarnm solemnia frequentare canendo Clerici ipsarum Ecclesia-
rum ad minus in qualibet Feelesin tres missas in qualibet septimana.
Bt 8i hoc non observarentur quidquid ex huiusmodi Testamento perve-
nisset ad Ipsos, restituere teneantur Pauperibus Xpti. Item in eodem
Pestamento idem Dnus Cardinalis reliquit et legavil pro anima sun
tein millia librarum Venetorum parvorum, ex quibus voluit dari et
absignari Archipresbitero et Capitulo Paduano pro exequiis faciendis
ipsius libras centum :|ui|u|||np('lnln Venetorum parvorum, (uae distri-
pui debeant inter Canonicos el alios clericos que interfuerint huiu-
smodi exequis secundum morem fleclesine Paduanae. :

Item reliquit et legavit Reclesine Paduanae tres mansos in Tri-
bano cum casamentis el alils pertinentils suis de illis quos emit a
monasterio de Carraria, ita quod Canonici Paduani de proventibus eo-
rundem mansorum teneantur perpetuo facere anniversarinm eius, dando
de cisdem rebditibus partem congruentem pauperibus Xpti. Item reli-
quit et legavit feclesine Paduanae Pluviale suum vlulucgum et unam
eam el unam Dalmaticam violaceam quibus utebatur
L unum Pontificalem sive ordinarium de pulera litera
ita quod Canonici Paduani teneantur qua-

Planetam violac
pro sun personi ¢
quod habel ad opus suum,
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fibel seplimana favere colebrari ol celebrare duas missas pro anima ch
Jtem veluil ot presopit suprascripto hac redi suo ot elur Nl Nllovun
quod ipai qualibet die usque ad vigioti annos faciant celebrare unam
M p=am pro anima ipsius Cardinalix el usquc ad idem tempus debeant
pasoere tres pueperes in domo quom feell aedificare idem Cardinalis iy
Montesilice, vel in alio loco ubi melius el comodiug hoo facere polue
winl. alioquin cadant & jure successionis clusdem Cardinalis el per
dant haereditatem ipsius ot devolvatar ipsa haereditas ad Ecclesiam Pa
Quanam ol aliss Boclosias of Pauperes Xpti. sicut superius fu principio
Testamenli exaratum el ordinatam est, el in casu, quado ipsi haeredes
ot oius flils filioruan fnstituti decesserinl sine filiis masculis a ipsis
legitime desoendentibus.

Actam Viterby in Camera eciusdem Dni Cardinalis anno, die
monse ol inditione predictis, Testes autem interfuerunt Ven.dus Pater
Dous Amulfos Episcopus Numanos, ita Daus Gumbertus abbas sancti
Peltols de Vicentia. Dnus Perinus Guido electus Nonantulanus, Dnus
Libriacns Archipresbiter Perusinus, Dnus Oliverius Praepositus Ferra-
piensis, Magister Vithulo Canonicus Vallisbarensis el Magister Paulus
de Regio Decretorum Doctor, ac D, Perinus de Este monicus el Fraler
Ariprandinus monacus sancti Georgii Majoris de Veneliis vocali ad
haec et rogatis.

Lambertinus filius q.m Antonii de Montesilice Notarius Publicus
predictae depositioni et ultimae voluntatis eiusdem Dni Cardinalis inter-
fui ot ul supra legitur de mandato ipsius Cardinalis scripsi et pubblicavi.

Pracsens exemplum Testamenti g.m eminentissimi Cardinalis Te-
statoris suprascripti per me infrascriptum Pubblicum Notarium exemp-
Jatum fuit ex alio simili existcote inter scripturas Reved.mi Capituli
Canonicorum Collegiatae Ecclesiae sanctae Justinae Montissilicis sub
die X.a mensis martii 1685 in fine cuius Testamenti legitur etiam pro-
ductio eiusdem in Cancellaria Ducale Ser.mi Domini Veneliarum sub
die 30 augusti 1630 in causa inter DD. Canonicos et archipresbiterum
ac mavsionarios eiusdem Ecclesiae.

Petrue Antonius Benda Publicus Ven. Notarius ac civis Monlis-
silicis omunia suprascripta fideliter exemplavit et se manu propria sub-
scripsit.

Nos Joanes Balta Barocius Potestas.

Fidem facimus et atestamur ultrascriptum Dnum Petrum Anto
pium Benda esse Notarium ac qualem se fecit et suprascripsil, cuius
seripturis et suprascriptionibus ubique plena fides adhiberi potest et
adhibends esl. In quorum fidem,

Montisilicis, die 80 mensis Martii 1685,

Joassis GuaLtemus 1. V. B. ac Nolarius
Montissilicis manu propria

(Th)

Hollaw @’ Innoconso Vo inediba 188 nella S e
' Avch, di Glusting in Monedlies
Innocentl Ye

titulo Sancti Martini pre ( : : :

nedictionem

Homo milita I Le te ¢ lan
clione conspiciens ul
terminum immulationis expectalur ¢ ¢ ereg
censealur prodito more gentium titut osit
luntatis legitime testificationis affatibus ed ta permane { dece
dentium privilegiata provisio quo curr I ] 1na
sura non vendicat, cum decedentibus nor ynce E
scretio tua conveniri caule considera quod ro frag 8 nanae
semel de mundi sordibus revocala pertransiens cuesita ir 1stino

subsistel disponendi de bonis tuis ecclesiasticis et mun

genlialiter habere dinosceris el esse in poslerun argiante domino
rationabiliter habiturus, ac de ipsis tuis prout saluti tue, expedire
deris ordinandi concedi tibi licentiam per Sedem Apostolicam po-
stulavisti

Nos igitur tuis supplicationibus inclinati disponendi de bonis huius-
modi eaque inxla tuae profusionis estinguendi liberam tibi eoncedimus
aucloritalem presenlium facultatem. Nulli ergo hominum liceat hanc
paginam nostre, coucessionis infrangere vel ei ausu temerario con-
Lraire.

Si quis autem hoc attemptari presumpsevit indignationem ommipo-
tentis Dei et beatorwm Pelri et Pawli Apostolorum eius se nov eril incur-
surum,

Datus Lateraniensi Nonis Maij Pontificatus nostri anno primo